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JAROSŁAW
Rzuciła się pod pociąg, 
straciła nogę

   czytaj Str. 9

SKOŁOSZÓW 
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znależli ciało

gliwice, powiat jarosławski

Tragiczny 
wypadek busa.
9 osób zginęło, 
Dwie  z  powiatu 
jarosławskiego
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Zapadł
wyrok 
w sprawie  
wójta 
M. Ryznara

jarosław, wiązownica 
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Idzie gorąca jesień 
Lato powoli chyli się ku końcowi, choć na jednym z portali wyczytałem, że 
we wrześniu czekają nas jeszcze upały. Ta jesień będzie z pewnością gorą-
ca, nie tylko w sensie meteorologicznym. W polskiej polityce czeka nas tak-
że sporo emocji. Widzimy zresztą już pierwsze tego typu symptomy w po-
staci dziwnej fali rezygnacji ministrów, która wygląda, jakby ktoś chciał wy-
przedzić zapowiadaną na jesień rekonstrukcję rządu. Dziwić może, że w sa-
mym środku epidemii rezygnuje minister zdrowia, choć on sam tłumaczy, 
że chciał to zrobić jeszcze zanim koronawirus sparaliżował świat. Nawet je-
śli tak było, to ta rezygnacja wygląda słabo. A liczby zakażeń, nowe rekordy, 
które porażają nas każdego niemal tygodnia, każą przypuszczać, że jesień 
będzie gorąca także w sensie epidemiologicznym. Trudno wyobrazić sobie 
zachowanie dystansu i reżimu sanitarnego w szkołach, które ruszą 1wrze-
śnia najprawdopodobniej w normalnym trybie. Dla potrzeb zdobywania do-
świadczenia i zmniejszenia ryzyka rozprzestrzeniania się patogenu powinno 
się więc wdrożyć nauczanie hybrydowe, które łączyłoby zdalne i tradycyjne. 
Można, oczywiście, liczyć  na to, że ziszczą się teorie tych, którzy twierdzą, iż 
wirus SAS -CoV-2 mutuje w stronę mniej zjadliwego i zostanie z nami jak wi-
rus grupy, ale optowałbym za tym, by oprócz tej nadziei mieć jeszcze w za-
nadrzu jakieś środki zaradcze. 
W samym środku kryzysu białoruskiego rezygnuje też minister spraw zagra-
nicznych. To również może dziwić, bo moment nie jest najlepszy. U naszego 
sąsiada dzieje się rewolucja, tysiące ludzi protestuje, pomimo ostrych re-
akcji tamtejszych służb, oficjalny przywódca kraju widywany jest z bronią 
i oskarża między innymi Polskę o podsycanie buntu. Myślę, że ten protest 
musi zakończyć się jakimś przewrotem, bo nie wyobrażam sobie, by mógł 
nastąpić powrót do stanu sprzed tych wydarzeń. 
Gorąca jesień idzie też dla opozycji, która liże rany po niedawanej wpadce 
wizerunkowej związanej z podwyżkami dla posłów, ministrów i prezydenta. 
Na szczęście Senat odrzucił uchwałę o podwyżkach, ale niesmak pozostał. 
A więc i ławy opozycji z pewnością w jakiś sposób się przegrupują. Szkoda, 
że opozycja jedną nieprzemyślaną decyzją nadwyrężyła zaufanie, jakim po-
nad 10 milionów Polaków obdarzyło Rafała Trzaskowskiego. 
Na pocieszenie został nam fakt, że w niedzielę Robert Lewandowski został 
szóstym polskim piłkarzem, który wzniósł do góry najcenniejsze klubowe 
trofeum – Puchar Europy. On zrobił to w doskonałym tylu, bo został też kró-
lem strzelców tegorocznej Ligi Mistrzów. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Poszukiwany przez Interpol
od kilkunastu lat

POLICYJNE  
DONIESIENIA

W sklepie z maseczką czy też bez? Jakie to ma znaczenie i dla kogo? 
Chyba tylko dla tego, kto obawia się zakażenia. Bo na pewno nie dla 
obsługi sklepu (choć na drzwiach kartka informuje, że bez maseczek 
klienci nie będą obsługiwani), a już na pewno nie dla odpowiednich 
służb, które powinny częściej egzekwować przestrzegania tego przepi-
su, w końcu przez rządzących nam uchwalonego. Odległość 1,5 me-
tra? To mit. Mit na potrzeby komunikatów, bo to przecież muszą być 
przekazywane, a widać to najlepiej w kolejkach. Za zwrócenie uwagi 
przyklejonemu do naszych pleców klientowi, możemy słono oberwać. 
Obsługa sklepu nie reaguje, pozostali klienci tulą uszy i udają, że walki 
z wiatrakami nie widzą. Coraz częściej słyszymy prześmiewcze pyta-
nie: „A pani/pan w to wierzy?”. Nikt na to nie reaguje. A ktoś powinien. 
Może by tak naszych rządzących wysłać np. do Hiszpanii, gdzie sami 
użytkownicy przestrzeni publicznej pilnują się wzajemnie. I zamiast 
zamykać loty (chyba dla tych, co przed początkiem roku chcą wrócić 
do domu) powinni sami w te samoloty wsiąść i czegoś się nauczyć. 
Bo na razie walkę z koronawirusem możemy zobaczyć tylko w urzę-
dach i instytucjach. Tu walka toczy się ostra. Tylko z kim, bo na pewno 
nie z czym. To walka wymierzona w koronawirusa? Czy raczej w pe-
tenta? Bo po kilkugodzinnych walkach, o których opowiadają nam 
Czytelnicy i własnych doświadczeniach, śmiem stwierdzić, że z tym 
drugim. Czy koornawirus nie stał się wygodny? Może, zamiast wyko-
nywać chaotyczne ruchy, warto jeszcze raz zastanowić się, jak realnie 
uchronić obywateli przed wirusem, których jeszcze nie tak dawno pre-
mier zachęcał do udziału w wyborach, bo kornawirus groźny nie jest. 

Czy koronawirus 
nie stał się wygodny?
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www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

jarosław  Podziękowania dla p.o. dyrektora

Nowy dyrektor COM 
objął stanowisko 
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Od poniedziałku 24 sierpnia Piotr Pochopień, objął 
stanowisko dyrektora Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosławiu. Starosta jarosławski Stanisław Kłopot, 
przedstawiając nowego dyrektora, podziękował także 
Monice Pachacz-Świderskiej, która przez rok pełniła 
obowiązki dyrektora.

Nowy dyrektor z wykształcenia jest prawnikiem, pełnił m.in. 
funkcję prezesa spółki medycznej w Bochni i dyrektora Cen-

trum Lux-Med w Rzeszowie. – Od nowego dyrektora oczekujemy 
stabilizacji ekonomicznej podległej mu placówki, jak również, oczy-
wiście we współpracy z personelem Centrum Opieki Medycznej, pod-
noszenia jakości oferowanych usług, bo jak warto podkreślać, szpi-
tal jest przede wszystkim dla pacjentów – mówił podczas krótkiego 
wprowadzenia starosta Stanisław Kłopot. Nowy dyrektor dodał, że 
swoją prace chciałby rozpocząć od dokładnego poznania podległego 
mu szpitala.

Starosta przedstawił nowego dyrektora podczas spotkania z kadrą 
zarządzającą szpitalem. – Korzystając z okazji, dziękuję także państwu 
i za państwa pośrednictwem, wszystkim pracownikom jarosławskiego 
szpitala, za ogromny trud, który wkładacie w swoją pracę, zwłaszcza 
teraz, podczas pandemii koronawirusa – podkreślał S. Kłopot. 

Ekz
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Rokietnica

Zgłoś się 

na staż zawodowy

- wykonywanie przyłączy na posesjach 
prywatnych, głownie w technologii napowietrznej 
- obsługa spawarek światłowodowych 
oraz urządzeń pomiarowych

Firma OXYNET S. A. zatrudni osoby na stanowisku

- dyspozycyjność
- odpowiedzialność
- prawo jazdy kat. B
- umiejętność pracy w zespole

- zatrudnienie w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie
- możliwość rozwoju zawodowego i podniesienia kwalifikacji
- pracę w miłej atmosferze w młodym zespole

ZAKRES OBOWIĄZKÓW

WYMAGANIA

MILE WIDZIANE
- doświadczenie w spawaniu i obróbce światłowodów
- znajomość technik spawania sieci

OFERUJEMY

INSTALATOR  FTTH

aktualności

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

doc. dr. hab. 

STANISŁAWA SOBOCKIEGO
wybitnego chirurga, Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Jarosławia
II i III kadencji, Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia, 

zaangażowanego społecznie w działalność 
Stowarzyszenia Miłośników Jarosławia.

 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Rodzinie,
Przyjaciołom oraz Współpracownikom

składają

Burmistrz Miasta Jarosławia wraz z pracownikami urzędu
oraz Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia

wraz z radnymi Rady Miasta.

Wyrazy gębokiego współczucia z powodu śmierci 

doc. dr. hab. 

STANISŁAWA SOBOCKIEGO

Rodzinie i Bliskim 

składa

Redakcja 

Ekspresu Jarosławskiego

Wójt  Gminy Wiązownica 
INFORMUJE 

że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Wiązownica 

tel./fax 0 16 622 36 31, w dniach od 11.08.2020 do 31.08.2020 r. 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność 
Gminy Wiązownica, przeznaczonych do  użyczenia położonych  

w miejscowości Manasterz.

Wójt Gminy Wiązownica

Marian Jerzy Ryznar

 

Chętni, którzy nie ukoń-
czyli 29. roku życia mogą 

zgłaszać się do odbycia stażu 
zawodowego w Urzędzie Gmi-
ny Rokietnica. Jeżeli ktoś chce 
zdobyć doświadczenie zawodo-
we może skontaktować się pod 
nr tel. 881 454 999.

(s.)
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chorzów (gm. roźwienica) Życzenia i kwiaty od władz samorządowych

Setne urodziny pana Kazimierza

jarosław  Zmarł w wieku 93 lat

Nie żyje jarosławski 
chirurg doc. Stanisław Sobocki 

wydarzenia wiadomości
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Nie żyje doc. dr hab. 
Stanisław Sobocki, 
jarosławianin, chirurg, 
wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Jarosławia II i III 
kadencji, od 25 maja 2015 
roku Honorowy Obywatel 
Miasta Jarosławia, społecznik, 
członek Stowarzyszenia 
Miłośników Jarosławia. Od 
1993 r. honorowy członek 
Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk im. Kazimierza Marii 
Osińskiego w Przemyślu. 

Był m.in. redaktorem na-
ukowym i sekretarzem ge-
neralnym Sekcji Urazowej 

Polskiego Towarzystwa Chirurgów 
Dziecięcych w Polsce, członkiem 
Polskiej Akademii Nauk i wielo-
letnim redaktorem pisma „Acta 
Media Premislencia”, którego wy-
dawanie sam zainicjował.

Stanisław Sobocki urodził się we 
Włodzimierzu Wołyńskim. Do 
Jarosławia trafił w 1937 roku za 

sprawą ojca Eligiusza Sobockiego, 
który był lekarzem wojskowym. Tu 
zdawał maturę, następnie rozpoczął 
studia medyczne w Lublinie. Choć 
otrzymał skierowanie do pracy 
w Bydgoszczy, bardzo chciał praco-
wać w Jarosławiu. Pracę rozpoczął 
w jarosławskim szpitalu w 1953. 
Pracował w nim do 2014 roku, ale 
i w kolejnych latach przyjmował 
pacjentów w przychodni lekarskiej. 

Stanisław Sobocki Doktoryzował 
się w 1974 roku, a kolokwium ha-
bilitacyjne złożył 8 grudnia 1981 
roku. Jest autorem publikacji me-
dycznych, uczestniczył w sesjach 
naukowych w kraju i zagranicą. 
Jest autorem 303 prac naukowych, 
z czego, jak podkreślał, 72 poświęcił 
miastu i powiatowi jarosławskiemu.

Chirurgia to nie jedyna specja-
lizacja S. Sobockiego. Jako jedyny 
lekarz w Polsce posiadał on dziesięć 
specjalizacji. Oprócz chirurga był 
także ortopedą, traumatologiem, 

ginekologiem, położnikiem, chirur-
giem dziecięcym, traumatologiem 
dziecięcym, neurochirurgiem, uro-
logiem. Posiadał także specjalizację 
z rehabilitacji. 

- Jest Pan kochanym człowiekiem 
- lekarzem, publicystą, naukowcem, 
filozofem, etykiem, historykiem 
i wychowawcą. Iluż to młodych 
adeptów sztuki lekarskiej mogło 
liczyć na Pana cierpliwość i opiekę 
(...) Jest Pan niestrudzonym publi-
cystą; sławi Pan nasze miasto opisu-
jąc zagadnienia od historii poprzez 
problemy zdrowotne i filozoficzne. 
Bardzo drogie są Docentowi sprawy 
naszego miasta i jego mieszkań-
ców. Zapisał Pan piękną kartę pra-
cy w samorządzie - mówił podczas 
aktu nadania honorowego obywa-
telstwa Janusz Szkodny, przewodni-
czący Rady Miasta.

Ekz

gliwice, powiat jarosławski  9 paseżareów busa nie żyje. 7 z Podkarpacia, w tym 4 osoby z powiatu lubaczowskiego i 2 osoby z powiatu jarosławskiego

Tragiczny wypadek busa. 
Dziewięć osób nie żyje. 
Dwie z powiatu jarosławskiego

Dwie osoby z powiatu 
jarosławskiego zginęły w 
wypadku busa i autokaru na 
drodze krajowej numer 88, na 
odcinku Kleszczów - Gliwice 
w województwie śląskim. Na 
skutek tragicznego zdarzenia 
zginęło 9 osób. 7 z nich to 
mieszkańcy Podkarpacia. 

Jak poinformowała nas rzecz-
nik wojewody podkarpac-
kiego Małgorzata Wak-

smundzka-Szarek, wojewoda 
podkarpacki otrzymała  w niedzielę 
rano (23 sierpnia) wiadomość, że 
ofiary tragicznego wypadku na Ślą-
sku, który miał miejsce w sobotę 
w nocy, pochodziły w większości (7 
osób) z województwa podkarpac-
kiego. – Ofiary wypadku to cztery  
osoby z powiatu lubaczowskie-
go, dwie z powiatu jarosławskiego 
i jedna ze strzyżowskiego. Kolej-
ne dwie ofiary wypadku to jedna  
osoba z województwa lubuskiego 
i kierowca - obywatel Słowenii po-
siadający kartę Polaka – informuje 
rzecznik wojewody. 

Wojewoda w porozumieniu z wła-
dzami samorządowymi uruchomi-
ła pomoc psychologiczną dla bli-
skich ofiar.

Bus przewrócił się na bok
Jak podaje Komenda Miejska 

Policji w Gliwicach, do zdarzenia 
doszło w sobotę ok. godz. 22.30, 
przed zjazdem na autostradę A4. 
Ze wstępnych ustaleń policjantów 
wynika, że bus jadący od Gliwic 
w stronę Wrocławia, przewrócił się 
na jezdnię i sunąc po niej, znalazł 
się na przeciwległym pasie ruchu. 
Wtedy w dach renault traffica wje-
chał autokar. Siła uderzenia była 
tak duża, że bus został całkowi-
cie zmiażdżony. Niestety, zginęły 
wszystkie osoby, które podróżo-
wały busem. Łącznie 9 osób. Ran-
nych zostało również 6 pasażerów 
autokaru i kierowca, który został 
przetransportowany do szpitala 
śmigłowcem – czytamy na stronie 
internetowej KMP w Gliwicach. 

Jak podaje śląska policja, droga 
w tym miejscu była nieprzejezdna, 
funkcjonariusze policji pracowali 
na miejscu wypadku całą noc. Pro-
wadzone były oględziny oraz zabez-
pieczano ślady, które pomogą wyja-
śnić, dlaczego bus przewrócił się na 
jezdnię i ustalić dokładne okolicz-
ności tego tragicznego zdarzenia.

Ekz

4 sierpnia jubileusz 100-lecia 
urodzin obchodził pan 
Kazimierz Balawajder, 
mieszkaniec Chorzowa. Z 
tej okazji  przedstawiciele 
samorządu gminy Roźwienica 
odwiedzili jubilata w domu i 
złożyli mu życzenia.

Wójt gminy Roźwienica To-
masz Kotliński w towa-

rzystwie Ewy Chmiel, zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Roźwienicy oraz Marzeny 
Zygmunt reprezentujących Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Roźwienicy złożyli panu Kazi-
mierzowi w imieniu  wszytskich 
pracowników urzędu oraz społecz-
nosci gminnej serdeczne życzenia 
kolejnych lat w zdrowiu, spokoju 
i pomyślności, przekazali na jego 
ręce list gratulacyjny oraz bukiet 
kwiatów.

Pan Kazimierz jest rodowitym 
chorzowianinem. Od 11 lat jest 
wdowcem. Wychował trójkę dzieci, 
ma 7 wnuków, 18 prawnuków i 3 
praprawnuków. Obecnie mieszka 
z wnukiem Piotrem i Jego rodziną, 
otoczony troskliwą opieką.

Ekz
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RADYMNO

Nowe wnioski do Funduszu 
Dróg Samorządowych
Samorząd Radymna złożył 
wnioski w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych na za-
dania pn. „Przebudowa dróg 
na terenie Miasta Radymna: 
ul. Królowej Jadwigi, ul. Ty-
siąclecia, ul. Krasińskiego” oraz 
pn. „Przebudowa dróg na tere-
nie Miasta Radymna: ul. C.K. 
Norwida, E. Orzeszkowej, H. 
Kołłątaja”. Wnioski są w trakcie 
oceny.

RADYMNO

Punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej 
Mieszkańców potrzebujących 
skorzystać z bezpłatnej, pro-
fesjonalnej pomocy prawnika, 
doradcy obywatelskiego lub 
mediatora mogą skorzystać 
z punktów nieodpłatnej po-
mocy prawnej i poradnictwa 
obywatelskiego. Z porad mogą 
skorzystać osoby, które złożą 
stosowne oświadczenie, że nie 
stać je na skorzystanie z płatnej 
pomocy prawnej. Odpowied-
ni druk dostępny w każdym 
punkcie pomocy prawnej. Nie 
ma obowiązku dokumentowa-
nia dochodu. Osoby, które chcą 
skorzystać z pomocy bezpłat-
nej, muszą zarejestrować się na 
wizytę. Szczegółowe informacje 
na stronie: https://www.staro-
stwo.jaroslaw.pl/pomoc-praw-
na oraz na https://darmowapo-
mocprawna.ms.gov.pl
W czasie epidemii pomoc 
udzielana jest zdalnie (telefo-
nicznie, mailowo lub za pośred-
nictwem komunikatora).

GMINA WIĄZOWNICA

Wnioski na stypendia socjlane
Od  17 sierpnia przy wejściu  
w budynku Urzędu Gminy  oraz 
na stronie internetowej urzędu, 
zakładka – stypendium, do-
stępne są wnioski o przyznanie 
pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym dla uczniów 
w formie stypendium socjal-
nego. Wnioski należy składać 
od 1 września do 15 września, 
w przypadku słuchaczy kole-
giów – do 15 października . 
Wypełniony wniosek należy 
wrzucić w zamkniętej kopercie 
do skrzynki zamieszczonej przy 
wejściu w budynku urzędu. 
Miesięczna wysokość docho-
du uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne nie 
może przekroczyć 528 zł mie-
sięcznie na osobę w rodzinie. 
Kwota z 1 ha przeliczeniowe-
go dla rolników wynosi 308 zł. 
Wnioskodawcy przedstawiają 
dochody rodziny z miesiąca po-
przedzającego złożenie wniosku 
tj. sierpnia 2020 r.
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jarosław Drugi etap inwestycji

Rozpoczęła się budowa
kanalizacji na Garbarzach

RAPORT

ROKIETNICA

Rozmawiali o rozbudowie 
oczyszczalni ścieków

W Urzędzie Gminy Rokietnica 
odbyło się kolejne już robocze 
spotkanie z przedstawicielami 
Czeskiej Firmy „WITKOWITZ 
ENWI” Martinem Vavrečką 
i Lumirem Miarka. Dotyczyło 
ono koncepcji rozbudowy me-
chaniczno-biologicznej oczysz-
czalnie ścieków typu HYDRO-
VIT o całkowitej docelowej 
planowanej liczbie mieszkańców 
6666 RLM (równoważna liczba 
mieszkańców ) z średnim dobo-
wym przepływem 800 m3/d.
Przebudowa i modernizacja ist-
niejącej oczyszczalni ścieków 
polegać ma na przebudowie 
istniejących reaktorów typu na 
nowe, co pozwoli zwiększyć wy-
dajności.
Istniejący reaktor HYDROVIT 
SI 300 zostanie na nowo zmody-
fikowany w postaci podwójnego 
zbiornika z blachy szkliwionej, 
który będzie pełnił funkcje osad-
nika wstępnego oraz zbiornika 
do tlenowej stabilizacji osadu 
ściekowego. Istniejący reaktor 
HYDROVIT SI 450 zostanie 
przebudowany na reaktor typu 
HYDROVIT P 400. Ponadto na 
terenie oczyszczalni powstanie 
nowy reaktor typu HYDROVIT 
P 400.

KIDAŁOWICE

Od poniedziałku 17 sierpnia 
w Kidałowicach w gminie Pa-
włosiów rozpoczęły się prace 
związane z realizacją projektu 
pn.: ,,Uchronić od zapomnienia 
- zagospodarowanie terenu przy 
tablicy poświęconej Ofiarom 
Zbrodni Sowieckich oraz orga-
nizacja uroczystości upamięt-
niającej zamordowanych w 1940 
roku mieszkańców Kidałowic”. 
Gmina pozyskała na ten cel 10 
tys. zł budżetu województwa 
podkarpackiego w ramach Pod-
karpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2017-2020. Zakres 
prac obejmuje: utwardzenie te-
renu wokół tablicy pamiątko-
wej, wykonanie nasadzeń roślin 
niskich (berberysy) oraz wyso-
kich (dęby szypułkowe tzw. dęby 
pamięci).  Przy każdym dębie 
zostanie umieszczona tablicz-
ka z biografią zamordowanych 
w 1940 r. mieszkańców Kidało-
wic, ofiar zbrodni sowieckich. 
Planowany termin zakończenia 
przedsięwzięcia to październik 
2020.

POWIAT JAROSŁAWSKI  Powrót do obostrzeń

Powiat jarosławski 
w „strefie żółtej"
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gminy: pruchnik, roźwienica, chłopice Ponad 9 tys. hektarów objętych scaleniami

Jedne z największych 
prac scaleniowych w Polsce ug
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PODKARPACIE  Raport o koronawirusie - 24 sierpnia

Codziennie kilka nowych zakażeń 
w powiecie jarosławskim

Gmina Rokietnica realizuje 
przebudowę drogi gminnej 

w miejscowości Czelatyce. Cał-
kowita wartość inwestycji to 329 
tys. 926 zł 59 gr, w tym kwota do-
finansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych to 247 tys. 444 zł. 
Projekt zakłada wykonanie prze-
budowy drogi gminnej nr 111751R 
na odcinku 990 mb.  Istniejąca 
nawierzchnia jezdni ma zostać 

Ruszył II etap budowy kanali-
zacji sanitarnej dla obszaru 

Garbarze w Jarosławiu z przerzu-
tem ścieków przez rzekę San i pod-
łączeniem do miejskiej sieci kana-
lizacyjnej. Zakończenie inwestycji 
planowane jest w połowie grudnia 

2020 roku. Koszt to ponad 3 mln 
zł finansowane w całości ze środ-
ków Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarosła-
wiu. Wykonawcą jest firma Sanitex 
z Tryńczy.

Ekz

wzmocniona poprzez ułożenie 
dwóch warstw bitumicznych, po-
szerzenie jezdni do 5 m i nadanie 
odpowiednich spadków podłuż-
nych i poprzecznych. Przeprowa-
dzona zostanie również regulacja 
pionowa istniejących krat ścieko-
wych. W miejscach wymagających 
tego, zostanie położony chodnik.

Ekz

CZELATYCE (gm. rokietnica) Remont z dofinansowaniem 

Trwa przebudowa 
drogi gminnej
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W powiecie jarosławskim 
trwają prace scaleniowe. 
To jedna z największych 
inwestycji tego typu, nie tylko 
na Podkarpaciu, ale również 
w Polsce. 

Scalenia w powiecie jarosławskim 
realizowane są w dziewięciu 

miejscowościach trzech gmin: w gmi-
nie Pruchnik, w gminie Roźwienica 

i w gminie Chłopice. Łączna po-
wierzchnia objęta scaleniami to pra-
wie 9,3 tys. hektarów. Na ten cel pozy-
skano ponad 105 mln zł. – W procesie 
tym uczestniczy prawie 8,5 tysiąca 
podmiotów. To prywatni właściciele 
gruntów lub władający nimi – infor-
muje starosta jarosławski Stanisław 
Kłopot. Podkreśla, że powierzch-
nia gruntów objętych scaleniem, to 
zaledwie 9% powierzchni powiatu. 

– Po zakończeniu 
prac scaleniowych, 
grunty położone 
w gminie Pruchnik 
i gminie Roźwieni-
ca zostaną scalone 
w całości – dodaje 
starosta.

W gminie Pruch-
nik scalenia obej-
mują 1 991,1103 ha 
gruntów w mieście 
Pruchniku (koszt 
scalenia to  21 mln 
080 tys.  813 zł 97 
gr), 1  209,7977 ha gruntów w Jo-
dłówce (koszt prac scaleniowych wy-
nosi w tej miejscowości 12 mln 579 
tys. 460 zł 40 gr) oraz we wsi Rzeplin 
powierzchnia scaleniowa obejmuje 
487,37 ha, a budżet wynosi 5 mln 
688 tys. 799 zł 93 gr. Łącznie obszar 
objęty scaleniem w gminie Pruchnik 
wynosi 5 560,91 ha, a budżet 61 mln 
696 tys. 400 zł 37 gr.

W gminie Roźwienica scalenia 
obejmują 1  100,23 ha w Węgierce. 
To koszt 13 mln 242 tys. 906 zł 09. 
W Woli Węgierskiej powierzch-
nia objęta scaleniem to 1 009.78 
ha, a budżet przeznaczony na ten 
cel to 11 mln 864 tys. 938 zł 05 gr, 
w Chorzowie objęto scaleniem po-
wierzchnię 313,29 ha, budżet 3 mln 

808 tys. 380 zł 78 gr. Łącznie w gmi-
nie Roźwienica objęto scaleniem 
powierzchnię 2 423,30 ha na kwotę 
28 mln 916 tys. 224 zł 92.

W gminie Chłopice scalenia obej-
mują Boratyn (pow. 732,09 ha, bu-
dżet 8 mln 538 tys. 974 zł 63 gr),  
Jankowice (pow. 553,68 ha, budżet 
6 mln 459 tys. 436 zł 44 gr. Łącz-
nie w gminie Chłopice objęto sca-
leniem powierzchnię 1 285,77 ha 
i przeznaczono na ten cel 14 mln 
998 tys. 411 zł 07 gr.

W tym roku władze powiatu planują 
uruchomić również procedury doty-
czące prac poscaleniowych, czyli za-
gospodarowanie nowo podzielonych 
areałów w Jodłówce i w Pruchniku.

Ekz

Od piątku 21 sierpnia powiat 
jarosławski ponownie 
znajduje się w strefie 
„żółtej”. Oznacza to powrót 
dodatkowych obostrzeń.

W powiatach „żółtych” w we-
selach, pogrzebach i innych 

imprezach, niezależnie od ich ro-
dzaju, może uczestniczyć maksy-
malnie 100 osób. W restauracjach 
obowiązuje zasada: 1 osoba na 4 
metry kwadratowe. W przypadku 
wydarzeń sportowych, do dotych-
czasowych obostrzeń, dochodzi 
ograniczenie widowni do 25 proc. 
Wydarzenia kulturalne w pomiesz-
czeniach i na obiektach sportowych 
mogą się odbywać z udziałem 25 
proc. widowni. Limit do 100 osób 
obowiązuje przy wydarzeniach na 
otwartej przestrzeni. Oczywiście 
we wszystkich tych wypadkach 
zachowany został obowiązek dy-
stansu oraz zasłaniania ust i nosa. 

W powiatach „żółtych” w wesołych 
miasteczkach i parkach rozrywki 
obowiązuje zasada 1 osoba na 10 
m kw., w siłowniach – 1 osoba na 7 
m kw., w seansach kinowych może 
uczestniczyć do 25 proc. publicz-
ności. W powiatach „czerwonych” 
te ograniczenia są dalej idące. Tam 
m.in. w weselach może uczestni-
czyć do 50 osób, wydarzenia spor-
towe odbywają się bez udziału pu-
bliczności, a maseczki trzeba nosić 
wszędzie w przestrzeni publicznej. 
Powiat jarosławski był w strefie 
„żółtej” na początku wprowadze-
nia takiego podziału. Od piątku 
(14 sierpnia) znajdował się już jed-
nak w strefie „zielonej”. Od piątku 
znów znajduje się w strefie, w której 
obowiązują dodatkowe obostrze-
nia.  W strefie “żółtej” znalazł się 
też powiat przemyski, bez samego 
Przemyśla. 

jk

Powiat jarosławski nadal 
jest na pierwszym miejscu 
pod względem zakażeń 
na Podkarpaciu. Wysoka 
liczba zakażeń w powiecie 
jarosławskim w ubiegłym 
tygodniu spowodowała, 
że ponownie został on 
zakwalifikowany do „strefy 
żółtej”, a to niesie za sobą 
kolejne ograniczenia. 

W powiecie jarosławskim od 
początku epidemii było naj-

więcej zakażonych osób wśród po-
wiatów Podkarpacia, bo 684. Wy-
zdrowiało już 500 osób. Zmarło 19. 
Aktywnie zakażonych są 184 osoby. 

We wtorek 18 sierpnia przyby-
ło w naszym powiecie 6 nowych 
zakażeń, na Podkarpaciu 39, a w 
Polsce – 597. W środę 19 sierpnia 
przybyło w powiecie jarosławskim 
7 kolejnych osób zakażonych CO-
VID-19, na Podkarpaciu – 33, a w 
Polsce 735. W tym dniu podano 
informację o śmierci 70-letniego 
mieszkańca powiatu jarosławskiego 
zakażonego koronawirusem, prze-
bywającego w szpitalu w Łańcucie. 
Czwartek 20 sierpnia przyniósł ko-
lejnych 8 zakażeń w powiecie, 26 na 
Podkarpaciu i 767 w Polsce. W szpi-
talu w Łańcucie zmarła 88-letnia 

kobieta zakażona 
koronawirusem, 
mieszkanka Prze-
myśla. W piątek 21 
sierpnia w naszym 
powiecie przybyły 
4 przypadki zaka-
żenia, na Podkar-
paciu 46, a w Pol-
sce 903. W szpitalu 
w Łańcucie zmarł 
mężczyzna, miesz-
kaniec powiatu 
krośnieńskiego, 
zakażony CO-
VID-19. W sobotę 
w powiecie jaro-
sławskim przy-
było 7 kolejnych 
zakażeń korona-
wirusem. Na Pod-
karpaciu 32, a w 
Polsce 900. W szpitalu w Jarosławiu 
zmarł 91-letni mężczyzna zaka-
żony koronawirusem. To pacjent 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. 
W niedzielę 23 sierpnia liczba za-
każonych COVID-19 zwiększyła 
się w powiecie jarosławskim o ko-
lejne 8 osób, na Podkarpaciu o 45, 
a w Polsce o 581. W poniedziałek 
w naszym powiecie przybyło tylko 
1 zakażenie, na Podkarpaciu 21, 
a w Polsce – 548. 

Na Podkarpaciu badaniami labo-
ratoryjnymi potwierdzono 2 120 
przypadków zakażenia koronawi-
rusem SARS-CoV-2, 1 230 osób 
wyzdrowiało. Zmarło 79 osób.

Obecnie na terenie województwa 
podkarpackiego pod nadzorem po-
zostaje 46 osób, 3 329 poddane jest 
kwarantannie, a w izolacji przeby-
wa 686 osób. Aktualnie z potwier-
dzonym COVID-19 hospitalizowa-
nych jest 125 osób.

Od początku wdrożenia badań 
w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem 68 
879 prób pobranych od mieszkań-
ców województwa podkarpackiego 
w tym: w laboratoriach Wojewódz-
kiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej – 46  096, dodatkowo inne 
laboratoria (COVID-19 z listy Mi-
nisterstwa Zdrowia) – 22 783. 

Ogniska koronawirusa 
na Podkarpaciu

W powiecie jarosławskim nadal 
utrzymuje się ognisko koronawiru-
sa w Zakładzie Opiekuńczo-Lecz-
niczym w Centrum Opieki Me-
dycznej w Jarosławiu. Jak informuje 
rzecznik Wojewódzkiej Stacji Sani-
tarnio-Epidemiologicznej w Rze-
szowie Dorota Gibała, odnotowano 
tu łącznie 33 pozytywne wyniki, 
w tym u 19 pacjentów, u 10 osób 
z personelu i u 4 osób z kontaktu.  

W powiecie przeworskim w ogni-
sku koronawirusa w Zakładzie 
Odzieżowym odnotowano łącznie 
39  osób z  dodatnim wynikiem 
w kierunku SARS-CoV-2, w tym 
u 24 pracowników i 15 osób z kon-
taktu. W zakładzie zatrudnionych 
jest 95 pracowników. Ostatni dzień 
pracy zakładu odbywał się 12 sierp-
nia, od 17 sierpnia podjęto decyzję 
o objęciu wszystkich pracowników 
kwarantanną i przeprowadzeniu 
u nich badań. Na terenie powiatu 

przeworskiego kwarantanną objęto 
277 osób.

Na terenie gminy Dubiecko od-
notowano ognisko zachorowań 
w miejscowości Drohobyczka. Po-
twierdzono tam ogółem 41 zakażeń. 
W Szpitalu im. Ojca Pio  w Prze-
myślu  do 24 sierpnia potwierdzo-
no 56 wyników dodatnich, w tym 
u 23 pacjentów, 22 osób z personelu 
medycznego oraz u 11 osób z kon-
taktu. Oddział dermatologii i we-
wnętrzny zostały zamknięte. Kolej-
ne ognisko to Kalwaria Pacławska. 
Po Franciszkańskich Spotkaniach 
Młodych do 23 sierpnia w ognisku 
tym odnotowano ogółem 53 pozy-
tywne przypadki, w tym u 15 za-
konników z klasztoru oo. Francisz-
kanów w Kalwarii Pacławskiej oraz  
30 uczestników i 7 osób z kontaktu. 
Osoby te pochodzą z powiatów: 
23 z przemyskiego, 4 z Przemy-
śla, 9 z jasielskiego, 4 z Rzeszowa, 
4 z lubaczowskiego, 2 z Krosna, 2 
z powiatu sanockiego, 2 z jarosław-
skiego oraz po 1osobie z powiatów: 
leskiego i strzyżowskiego.

W ognisku koronawirusa w Domu 
Pomocy Społecznej w Huwnikach 
odnotowano łącznie 13 przypad-
ków dodatnich, w tym u 2 pensjo-
nariuszy, 7 u osób z personelu oraz 
4 u osób z kontaktu.  

W Polsce i na świecie
W Polsce liczba zakażonych 

koronawirusem wynosi: 62  310. 
Zmarło 1 960. Wyzdrowiało 42 183. 
Aktywnie zakażonych jest obecnie 
18 167 osób. 

Na świecie liczba zakażonych wy-
nosi 23 397  619. Wyzdrowiało 15 
918 353. Zmarło 808 942. Aktywnie 
zakażonych jest 6 670 324 osoby. 
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Zapadł wyrok w sprawie 
wójta Mariana Ryznara 

wiadomości

W rozprawach uczestniczyli mieszkańcy gminy i pracownicy urzedu gminy - zdjęcie archiwalne. 
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jarosław Kobieta straciła nogę

44-latka wtargnęła 
pod pociąg 

jarosław Uroczystość w WKU

Cztery patenty oficerskie
i wyższy stopień   

RE
K

LA
M

A

Sierpień to idealny moment na podarowanie sobie odrobiny przyjemności. 

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów wraz z początkiem miesiąca dostępne 
będą w salonie Czekolada&Miód zabiegi masażu liftingująco-odmładzającego twarzy.

Niwelowanie zmarszczek, ujędrnianie skóry twarzy, usuwanie toksyn technikami drenażu 
- to i wiele innych zawarte jest w tradycyjnych japońskich technikach.

Zabiegi w wersji pojedynczej, jak i całej miesięcznej serii, objęte są promocją 
wakacyjną w wysokości 100 zł od masażu.

Czas trwania zabiegu około 60 minut.

Zestaw przeciwwskazań do zabiegu umieszczony zostanie 
w notatkach na naszej stronie.

501 892 693

JAROSŁAW, UL. GRUNWALDZKA 3

Wojskowy Komendant 
Uzupełnień w Jarosławiu 
ppłk Robert Bajorski wręczył 
w czwartek 20 sierpnia 
cztery patenty oficerskie dla 
żołnierzy rezerwy, a także 
akt mianowania na kolejny, 
wyższy stopień wojskowy. 

Uroczystość odbyła się w sie-
dzibie Wojskowej Komendy 

Uzupełnień, a uczestniczyli w niej: 

wójt gminy Chłopice Pan Andrzej 
Homa i przedstawiciel Urzędu 
Gminy Adamówka. Ppłk Robert 
Bojarski wręczył srebrny medal 
Za Zasługi dla Obronności Kraju 
pani Marii Dryla, która wychowała 
trzech synów na ofiarnych żołnie-
rzy. Wojskową Asystę Honorową 
wystawił 14 dywizjon artylerii sa-
mobieżnej z Jarosławia.

Ekz

W niedzielę 23 sierpnia 
o godz. 17.39 w trakcie 
oczekiwania na pociąg 
44-letnia kobieta wtargnęła 
pod pociąg na peronie 
dworca PKP w Jarosławiu. Z 
relacji świadków zdarzenia 
wynika, że kobieta straciła 
nogę. Została odwieziona 
do szpitala. 

Pociąg relacji Szczecin-Przemyśl 
wjeżdżał na peron dworca w Ja-

rosławiu. Pomimo sygnałów ostrze-
gawczych, które włączył maszynista, 
kobieta wtargnęła na torowisko pod 
pociąg. Na skutek zdarzenia kobie-
ta straciła nogę. – W pociągu aku-

rat podróżował ratownik medycz-
ny, który pierwszy udzielił kobiecie 
pomocy – mówi świadek zdarzenia. 
Jak opowiada inny świadek, po kilku 
minutach od wezwania na miejsce 
wypadku przyjechała straż pożar-
na oraz karetka pogotowia. Kobieta 
została odwieziona do szpitala. Na 
miejscu pracowała komisja kolejowa, 
która przejrzała nagrania monitorin-
gu oraz funkcjonariusze z Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu. 

Jak poinformowała nas oficer pra-
sowy Komendy Powiatowej Policji 
w Jarosławiu asp. szt. Anna Długosz, 
kobieta przeżyła, przebywa obecnie 
w szpitalu. 

Ekz

W poniedziałek 24 sierpnia 
przed godz. 10 zakończyły 
się poszukiwania 84-letniej 
kobiety, mieszkanki 
Skołoszowa w gminie 
Radymno. Ciało kobiety 
poszukiwanej od 5 dni, 
znaleziono na polach 
pomiędzy Nizinami i 
Zadąbrowiem.  

Kobieta wyszła z domu w śro-
dę 19 sierpnia ok. godz. 17. 

Gdy nie powróciła do domu, jej 
rodzina powiadomiła Komisariat 
Policji w Radymnie o jej zaginięciu. 
– Ze względu na stan zdrowia, wy-
magała ona pomocy innych osób. 
Z zebranych informacji wynikało, 
że ostatni raz była widziana w oko-
licy miejsca swojego zamieszkania 
– informuje asp. szt. oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji w Ja-
rosławiu. 

Policjanci wspólnie ze strażaka-
mi z Państwowej Straży Pożarnej 
w Jarosław i w Przeworsku i OSP, 
ratownikami STORAT z psami, 
funkcjonariuszami Straży Granicz-
nej z przejścia granicznego w Kor-
czowej oraz Straży Ochrony Kolei 
w Przeworsku i Przemyślu rozpo-

częli poszukiwania. Sprawdzono 
miejsca i okolice, gdzie zaginiona 
była widziana po raz ostatni, a tak-
że rejony placówek medycznych, 
DPS-ów, pustostanów oraz okolicz-
nych miejscowości. W działaniach 
prowadzonych przez pięć dni za-
angażowanych było kilkadziesiąt 
osób.

W poniedziałek, po pięciu dniach 

skołoszów (gm. Radymno) Ciało 84-letniej kobiety znaleziono po 5 dniach

Tragiczny finał poszukiwań  

poszukiwań, strażacy wraz z funk-
cjonariuszami policji odnaleźli 
ciało kobiety na polach pomiędzy 
Nizinami i Zadąbrowiem. Policjan-
ci pod nadzorem prokuratury wy-
jaśniają szczegółowe okoliczności 
zdarzenia oraz przyczyny śmierci 
kobiety.

Ekz

W Sądzie Rejono-
wym w Jarosławiu 
zapadł wyrok w 
toczącej się od 22 
lutego 2017 roku 
sprawie, w której 
zarzuty usłyszał 
wójt gminy Wią-
zownica. – Oskar-
żony został uzna-
ny za winnego 
popełnienia obu 
zarzucanych mu 
czynów – mówi 
sędzia Małgorza-
ta Reizer, rzecznik 
Sądu Okręgowego 
w Przemyślu. Sąd 
wymierzył łączną 
karę grzywny w 
wysokości 3 tys. zł. 

Sąd Rejonowy w Jarosławiu 
zakończył w poniedziałek 
24 sierpnia postępowanie, 

w którym wójt gminy Wiązownica 
Marian Jerzy Ryznar był oskarżony 
o uszkodzenie telefonu i pobicie Al-
berta Dworaka, mieszkańca Szów-
ska, znanego z nagrywania wójta 
w różnych momentach. Sytuacja, 
podczas której miało dojść, we-
dług Alberta Dworaka, do pobicia 
i uszkodzenia telefonu miała miej-
sce 31 października 2016 na polu 
w Łapajówce, na którym pracował 
Marian Ryznar. Albert Dworak 
nagrywał go podczas koszenia nie-
użytków gminnych. Wójt twierdzi, 
że ostrzegał młodego mieszkań-
ca gminy, by odszedł od ciągnika, 
gdyż może zrobić sobie krzywdę. 
Na nagraniu sporządzonym przez 
mieszkańca widać, że w pewnym 
momencie M. Ryznar wysiadł 

z traktora i energicznie podążał 
w kierunku A. Dworaka. Ten twier-
dzi, że wtedy właśnie wójt go pobił 
i uszkodził mu telefon. 

Sprawa toczyła się przez dwa i pół 
roku. W tej sprawie jako świadek 
przesłuchiwany był senator Mieczy-
sław Golba, który woził w dniu zda-
rzenia Alberta Dworaka do szpitala 
w Rzeszowie, świadkiem był także 
radny powiatowy śp. Jan Żołyniak, 
do którego poszkodowany przy-
jechał po zdarzeniu w Łapajówce. 
Również jako świadek zeznawał 
ówczesny radny gminy Wiązow-
nica Tomasz Dec, kontrkandydat 
wójta Mariana Ryznara w wyborach 
samorządowych. Radny gminny 
przybył do Łapajówki po zderzeniu 
i nagrywał poszkodowane-
go, który wygłosił wówczas 
formułkę: „Pobił mnie wójt 
Marian Jerzy Ryznar”. Film 
ten został później przeka-
zany lokalnym mediom.

Sąd uznał za winnego
W poniedziałek 24 sierp-

nia sąd uznał wójta gmi-
ny Wiązownica winnym 
zarzucanych mu czynów. 
Jak poinformowała nas 
rzecznik sądu sędzia Mał-
gorzata Reizer sąd uznał 
winnym wójta M. Ryznara 
za popełnienie pierwsze-
go czynu z art. 157 par. 2 
Kodeksu karnego, a więc 
„naruszenie czynności 
narządu ciała lub rozstrój 
zdrowia trwający nie dłu-
żej niż 7 dni” i wymierzył 
mu karę grzywny w wy-
sokości 2 400 zł. Uznał go 
winnym także za czyn z art. 

288 par. 1 Kodeksu karnego, czyli 
zniszczenia lub uszkodzenia cudzej 
rzeczy i wymierzył karę grzywny 
w wysokości 1  200 zł. Wcześniej 
sąd zmniejszył wartość telefonu do 
635 zł. Sąd orzekł na rzecz Alber-
ta Dworaka także nawiązkę w wy-
sokości 2 tys. zł. Zobowiązał wójta 
do naprawy wyrządzonej szkody, 
a także zasądził pokrycie kosztów 
sądowych i zwrot kosztów wyna-
grodzenia pełnomocników poszko-
dowanego. Sąd orzekł łączną karę 
grzywny w wysokości 3 tys. zł. 

Narzędzie w rękach polityków
– Jesteśmy bardzo zadowoleni 

z wyroku skazującego. Sąd bardzo 
szczegółowo przeprowadził postę-

powanie, ale wiemy, że wyrok jest 
nieprawomocny. Podejrzewam, że 
oskarżony taką apelację złoży. My 
złożyliśmy wniosek o wyższą karę, 
ale została orzeczona kara grzyw-
ny. Będziemy się zastanawiali, czy 
nie złożyć apelacji – mówiła tuż po 
rozprawie pełnomocnik poszkodo-
wanego Celestyna Kusa-Gajur. 

Obrona Alberta Dworaka wnio-
skowała m.in. o 6 miesięcy pozba-
wienia wolności w zawieszeniu na 
rok. Obrona wójta Mariana Ryzna-
ra wniosła o uniewinnienie. – Je-

stem niewinny. Padłem ofiarą pew-
nego spisku politycznego – mówił 
po rozprawie wójt Marian Ryznar. 
– Mój kontrkandydat na wójta, 
były radny, nagrywał poszkodowa-
nego po zdarzeniu, poszkodowany 
jechał do senatora, a wcześniej do 
powiązanego z nimi świętej pamię-
ci radnego powiatowego. Razem 
wieźli go do szpitala w Rzeszowie. 
Otoczyli opieką swoich prawni-
ków. Później zeznają, każdy co 
innego. Dlatego mam duży żal, bo 
to było na zamówienie. Ale powie-

działem panu 
D w o r a k o w i 
podczas rozpra-
wy, że jest tyl-
ko narzędziem, 
a narzędzia się 
często wyrzuca – 
mówi. 

Wójt tłuma-
czy, że jest nie-
winny i że miał 
nadzieję, że sąd 
to dostrzeże. – 
Sąd orzekł ina-
czej, ale trzeba 
to uszanować, 
chociaż się z tym 
nie godzę – pod-
kreśla. Już dziś 
zapowiada zło-
żenie apelacji. 

Ewa KŁAK
-ZARZECKA
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Wójt Marian Jerzy Ryznar po poniedziałkowej rozprawie. 
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z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr Służebnic Niepokalanej Panny Marii 
(siostry bizantyjsko – ukraińskie)

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ekz


POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Cerkiew św. Paraskewy, obecnie kościół 
św. Michała Archanioła w Surochowie
Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Jedną z tych cerkwi przemiano-
waną na kościół rzymskokato-

licki jest była cerkiew św. Paraskewy 
w Surochowie. Jak czytamy na in-
ternetowym Serwisie Turystycznym 
Ziemia Jarosławska – Svidnik (www.
jaroslawski.pl): „Była to już druga 
cerkiew w tym miejscu. Pierwsza 
wybudowana w roku 1826, była 
obiektem drewnianym, który naj-
pierw przesunięto poza obręb cer-
kiewnego cmentarza grzebalnego, 
a następnie rozebrano”.

Na stronie parafii 
w Surochowie możemy 
przeczytać dokładną, 
ciekawą historię po-
wstania obecnej świą-
tyni: „Na początku XX 
wieku proboszczem był 
ks. Piotr Hodowański 
– człowiek energiczny, 
gospodarski i zapobie-
gliwy. Plebania znaj-
dowała się w miejscu 
obecnej nowej szkoły. 
Do parafii należało 60 
morgów gruntu i łąk. Ksiądz Hodo-
wański założył Kasę Stefczyka. Za-
łożył też sklep cerkiewny, w miejscu 
obecnej starej plebanii, z którego 
dochód przeznaczył na budowę no-
wej cerkwi. Ks. Hodowanski zmarł 
po krótkiej, ciężkiej chorobie oko-
ło 1908 roku. Po nim proboszczem 
został ksiądz Orest Hnatyszak. My-
ślał o budowie nowej cerkwi i za-
chęcał do tego ludzi. Nałożono tzw. 
Kontrybucję na budowę kościoła 
od morga gruntu. Płacili wszyscy: 
Ukraińcy, Polacy, Żydzi. W 1910 
roku architekt lwowski Łupszyński 
sporządził projekt nowej cerkwi. 
W 1911 roku zaczęto zwozić ma-

teriały budowlane. Starą cerkiew 
przesunięto na pole, poza cmen-
tarz cerkiewny. (...) Był rok 1912, 
gdy rozpoczęto wykopy. Poświęco-
no fundament i założono kamień 
węgielny. W uroczystości tej brało 
udział dużo duchowieństwa, urzęd-
nicy państwowi, książę Czartoryski, 
panowie z sąsiednich folwarków, 
cała szkoła wraz z nauczycielami 
oraz mnóstwo ludzi. Wszystkie akta 
i dokumenty włożone do szklanej 
urny, zamknięte w cynkowym fute-
rale, opieczętowane, złożono obok 
kamienia węgielnego. Każdy do-
stojnik uderzał trzy razy młotkiem 
o kamień i wrzucał dowolną ofiarę 

w monetach austriackich. Budowa 
nowej cerkwi trwała 18 miesięcy. 
Książę Czartoryski  ofiarował całość 
drewna potrzebnego do budowy. 
Ksiądz Hnatyszak miał dwóch ludzi  
w komitecie budowy. Byli to Borys 
Jan i Aleksander. Rząd austriacki 
udzielił pewnej dotacji ale najwię-
cej pomagali finansowo i fizycznie 
mieszkańcy Surochowa, Sobiecina 
i Koniaczowa. Budowę zakończono 
uroczystym poświęceniem przez ks. 
Bpa Jozafata Kocyłowskiego, przy 
licznym udziale księży rzymsko 
i grekokatolickich. Po powitaniu 
przez ks. proboszcza, księdza Bisku-
pa powitał po hebrajsku miejscowy 

rabin Beniamin Ritter, ofiarując 
kościołowi 12 dużych lichtarzy. Na-
stępnie ks. Biskupa witały dzieci, 
oraz gospodarze z chlebem i solą. 
Proboszcz oddał klucze ks. Biskupo-
wi i przy śpiewie „Niech będzie imię 
Boże błogosławione teraz i na wie-
ki” wkroczono do kościoła. Ludność 
składała wówczas ofiary na wystrój 
kościoła. Ufundowano dzwon, który 
w krótkim czasie wojska austriackie 
zabrały i przetopiły na armaty. (...) 
W 1939 roku Surochów liczył 1690 
mieszkańców, w tym 1440 Ukra-
ińców, 120 ukraińskojęzycznych 
rzymskich katolików, 100 Polaków, 
20 Żydów i 10 Niemców lub innych 
osób (ze strony www.apokryfruski.
org). W 1942 roku proboszczem 
został ks. Michał Płachta, okrutnie 
zmordowany wraz z żoną i synem 
w 1945 roku w  przez oddział „Ra-
dwana” z Wiązownicy”. 

W 1946 r. świątynia została prze-
jęta przez parafię rzymskokatolicką 
pw. św. Michała Archanioła. W paź-
dzierniku 1948 do parafii Surochów 
zostały włączone wioski: Sobiecin, 
Koniaczów i Makowisko. W latach 
80-tych świątynia została wyremon-
towana. W 1998 świątynię wpisano 
do rejestru zabytków. 

Dawna cerkiew to obiekt muro-
wany, o trzech kopułach, wykonany 
w stylu ukraińsko-bizantyjskim, na 
rzucie krzyża greckiego. Wewnątrz 
kościoła znajduje się polichromia 
malowana w latach 1984-1985 przez 
Stanisława Gąsiora, ucznia Wilusza 
z Krakowa. Niestety, dawne wyposa-
żenie cerkwi nie zostało zachowane. 

Ekz

Zgromadzenie Sióstr Służebnic 
Najświętszej Maryi Niepoka-
lanie Poczętej założone zosta-

ło przez bazylianina ojca Jeremiasza 
– Jana Łomnickiego (1860-1916), ks. 
Cyryla Sieleckiego (1835-1918) i siostrę 
Jozafatę – Michalinę Hordaszewską 
(1869-1919). Pierwsza wspólnota sióstr 
zawiązała się w 1892 r. w miejscowo-
ści Żużelany na Ukrainie, w powiecie 
sokalskim. Trzy miesiące po otwarciu 
pierwszego domu wspólnota służebnic 
liczyła już jedenaście członkiń, które 
prowadziły skromne życie pozbawione 
jakichkolwiek zasobów materialnych 
i stałego dochodu. Pomimo trudnych 
warunków w 1904 r. siostry podjęły 
pracę misyjną w Kanadzie, a w 1911 
r. w Brazylii. Zgromadzenie posiada-
ło w tym czasie również pojedyncze 
klasztory w Czechosłowacji i Jugosławii. 
W 1932 r. Zgromadzenie Sióstr Służeb-
nic Niepokalanej Panny Marii zostało 
ostatecznie zatwierdzone przez Stolicę 
Apostolską. Od momentu założenia 
głównym jego celem miała być praca 
nad podniesieniem świadomości naro-
dowej, religijnej i społecznej ukraińskich 
rodzin. W czasie I wojny światowej kilka 
domów zakonnych uległo zniszczeniu, 
a niektóre z nich przekształcono w szpi-

tale wojenne. Siostry opiekowały się ran-
nymi żołnierzami, a ponadto starały się 
tworzyć godne warunki życia dla sierot. 
Najtragiczniejszy w skutkach okazał się 
jednak dopiero okres II wojny świato-
wej. Terror niemiecki i prześladowania 
ze strony bolszewików, po ponownym 
wkroczeniu wojsk sowieckich na teren 
Zachodniej Ukrainy w 1944 r., doprowa-
dziły do zniszczenia wszystkich domów 
zakonnych. Siostry pozbawione dachu 
nad głową i środków do życia zmuszo-
ne były ratować się ucieczką poza gra-
nicę byłego Związku Radzieckiego. Nie 
wszystkim się to jednak powiodło, bo-
wiem 15 z nich zostało zesłanych na Sy-
berię. W tej grupie znalazło się 5 służeb-
nic z Przemyśla. W 1945 r. udało się ujść 
ze Lwowa Matce Generalnej s. Weronice 
Gargil, która przez Słowację udała się 
do Rzymu. Tam też został przeniesiony 
Zarząd Generalny Zgromadzenia, gdzie 
siedzibę swoją ma do dzisiaj. Struktury 
służebnic w Polsce zaczęły się odna-
wiać dopiero w latach 60. XX w. Siostry 
rozpoczęły organizowanie pierwszych 
katechez dla dzieci pochodzenia ukra-
ińskiego, mogły też częściej uczestniczyć 
we mszy świętej obrządku wschodniego 
oraz brać aktywny udział w życiu swojej 
parafii. Od 1903 r. pracowały w Prze-

myślu, gdzie prowadziły szkołę pod-
stawową im. Św. Mikołaja, sierociniec 
oraz kuchnię w seminarium duchowym. 
Obsługiwały także Katedralną Cerkiew 
oraz Cerkiew Ojców Bazylianów na 
Zasaniu. Po II wojnie światowej w Prze-
myślu pozostały tylko 2 siostry. W 1948 
r. państwo odebrało im sierociniec, po 
czym przeniesiono je do dwóch niewiel-
kich pomieszczeń w domu sióstr feli-
cjanek. Służebnice mieszkały tam aż do 
czasu kupna własnego domu w 1967 r. 
Radykalne zmiany polityczne, jakie roz-
poczęte zostały w Polsce w 1989 r., ob-
jęły także grekokatolików. Ustawa o sto-
sunku państwa do Kościoła katolickiego 
nadała podmiotowość prawną Kościoło-
wi grekokatolickiemu. Dzięki temu sio-
stry mogły spokojnie objąć swoją dzia-
łalnością największe skupiska wiernych 
obrządku wschodniego oraz zająć się 
katechizacją dzieci i młodzieży. Po wielu 
latach prześladowań, również na Ukra-
inie macierzysta prowincja uzyskała ofi-
cjalne prawo do istnienia i prowadzenia 
swojej działalności. Nastąpiło to jednak 
dopiero po upadku systemu totalitar-
nego w Związku Sowieckim i uzyskaniu 
w 1991 r. niepodległości przez Ukrainę. 
Na nowo rozpoczęło się organizowanie 
pełnego życia zakonnego, stworzono no-

wicjat oraz odnowione zostały struktury 
zgromadzenia. Dzięki pomocy innych 
prowincji, w tym również zagranicznych 
(np. z Kanady i Brazylii), które nie ucier-
piały tak bardzo w czasie II wojny świa-
towej, prowincja macierzysta zaczęła się 
bardzo szybko rozwijać. Charyzmatem 
zgromadzenia od chwili zaistnienia jest 
służenie swemu narodowi tam, gdzie 
jest największa potrzeba. Siostry swo-
im życiem, pełnym modlitwy, poprzez 
służbę Kościołowi oraz człowiekowi 
otaczają wielką miłością i troskliwością 
swój duchowo zaniedbany naród poroz-
rzucany po całym świecie. Celem sióstr 
służebnic jest nie tylko dbałość o życie 
duchowe, zbawienie i zachowywanie  
ślubów zakonnych, ale również praca 
w duchu religijno-moralnym dla dobra 
bliźnich. Misję swoją siostry realizu-
ją poprzez działalność apostolską, a w 
szczególności poprzez wychowywanie 
dzieci i młodzieży, opiekę nad chorymi 
w szpitalach, domach pomocy społecz-
nej i zakładach oraz troskę o piękno 
świątyń. Hasło zgromadzenia: ,,Chwała 
Bogu! Cześć Maryi! Nam pokój!”, w peł-
ni oddaje misję, do jakiej siostry zostały 
powołane i którą starają się realizować 
w życiu. Patronką zgromadzenia jest 
Matka Boża. W godle, obok litery M 
(Maryja) zdobionej krzyżem, znajdują 
się trzy gwiazdy interpretowane jako 
trzy rady ewangeliczne: posłuszeństwo, 

ubóstwo i czystość. Siostry służebnice 
noszą granatowe habity ze szkaplerzem 
wyciętym w szpic z białą wypustką. Na 
głowy wkładają czarne welony z wy-
pustką białego czepka, zaś na piersi za-
wieszają krzyżyk na łańcuszku.  

Cdn. 
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Złote Gody świętowało 
siedem par z Radymna. 
Uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie przyznanych 
przez Prezydenta RP odbyła 
się w czwartek 20 sierpnia w 
Miejskim Ośrodku Kultury w 
Radymnie. 

Były gratulacje i najlepsze życze-
nia na dalsze, wspólne lata ży-

cia i bukiety kwiatów, które  wręczył 
burmistrz Radymna Mieczysław 
Piziurny. Towarzyszyli mu: prze-
wodniczący Rady Miasta Radymna 
Andrzej Pacek, wiceprzewodniczą-
ca rady miasta Joanna Burbeło, se-
kretarz miasta Zofia Kawałek oraz 
skarbnik miasta Janina Kaczmarz.

Dla małżeństw, które przeżyły ze 
sobą pół wieku zaśpiewał zespół 
wokalny Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Radymnie. 

Ekz

gmina radymno  Przeżyli ze sobą pół wieku

Trzynaście małżeństw świętowało Złote Gody
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3)Trzynaście par świętowało 
jubileusz 50-lecia związku 
małżeńskiego w gminie 
Radymno. W czwartek 20 
sierpnia wójt gminy Radymno 
Bogdan Szylar odwiedził 
wszystkie pary w ich 
domach. Odznaczył jubilatów 
Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie nadanymi 
przez Prezydenta RP. 
Oprócz serdecznych życzeń 
wręczył parom małżeńskim 
pamiątkowe dyplomy, kwiaty i 
podarunki.

A Złote Gody w gminie Radym-
no obchodzili: Barbara i Jan 

Majcher ze Świętego, Janina i Józef 
Marciak z Michałówki, Stanisława 
i Piotr Sało z Łazów, Anna i Ta-
deusz Skowronek ze Skołoszowa, 
Genowefa i Stanisław Wojtowicz ze 
Skołoszowa, Krystyna i Józef Sku-
pień ze Skołoszowa, Maria i Józef 
Płachetko z Ostrowa, Stanisława 
i Kazimierz Szymańscy z Ostrowa, 
Danuta i Stanisław Łamasz z So-
śnicy, Anna i Julian Ludwikowscy 
z Sośnicy, Janina i Marian Jaworscy 
z Zamojściec, Maria i Marian Sze-
tlak z Duńkowic oraz Janina i Mi-
chał Sobolewscy z Duńkowic.
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29-30.08.2020
PIERWSZE URODZINY!

DARMOWY POPCORN
+

30% ZNIŻKI NA BARZE

Zarząd klubu KS Wiązownica 
zdecydował się na złożenie 
zawiadomienia o możliwości 
popełnienia przestępstwa. 
Chodzi o pomówienia w 
komentarzach na jednym 
z portali poświęconych piłce 
nożnej. 

Kilka godzin po przegranym 
wysoko meczu z Siarką Tar-

nobrzeg na profilu KS Wiązow-
nica na Facebooku pojawiło się 
oświadczenie, w którym czytamy:  
„W związku z pomówieniami i roz-
powszechnianiem nieprawdziwych 
informacji wśród komentarzy na 
portalu podkarpacielive na temat 
naszej drużyny oraz naszego klubu 
informujemy, że zarząd KS-u Wią-
zownica składa zawiadomienie do 
prokuratury. Nasz klub osiągnął 

niebagatelny sukces, jakim jest 
awans Wiązownicy na szczebel III 
ligi. Reprezentujemy naszą miej-
scowość oraz gminę na poziomie 
międzywojewódzkim i nie godzi-
my się na pomówienia, które godzą 
w dobre imię naszego klubu oraz 
osób z nim związanych”.

jk

25 sierpnia 2020     13Ekspres Jarosławski12      25 sierpnia 2020 Ekspres Jarosławski

KS Wiązownica zakończyła grę z wysoką przegraną.

piłka nożna   iii liga

KS Wiązownica 
idzie do 
prokuratury 
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sport
PIŁKA NOŻNA III i IV liga

Wygrał Piast Tuczempy, 
reszta na minusie

ZAPOWIEDZI – SIERPIEŃ/wrzesień

KINO„IKAR” 

kultura
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14 sierpnia – 30 września, wystawa teatru materii i przedmiotu ,,Ob-
serwatorium”, Mała Galeria JOKiS
24 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki – g. 11.00 (ul. Grodzka) - 
Happening/instalacja; g. 14.00-18.00 (Brama Krakowska) - warsztaty 
batiku; g. 18.00-19.10 (Park Miejski im. Czesławy Puzon ps. „Baśka” 
– „Księżniczka na opak wywrócona” - Teatr The M.A.S.K; g. 19.30-
20.00 (Park Miejski im. Bohaterów Monte Cassino w Jarosławiu) - 
Koncert solistek JOKiS i Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej; g. 
20.00-21.00 (Park Miejski im. Bohaterów Monte Cassino w Jarosła-
wiu) - Koncert jazzowy Piotr Schmidt Quartet feat. Wojciech Niedzie-
la „Tribute To Tomasz Stańko”; g. 21.15-22.15 (Brama Krakowska) - 
prezentacja multimedialna jarosławskich artystów. 
24 sierpnia, otwarcie pokonkursowej wystawy ,,Kuferek 2020”, JOKiS
24 sierpnia, otwarcie wystawy on-line lalek i kukiełek inspirowanych 
,,Legendami Jarosławskimi” Mateusza Pieniążka, JOKiS.
25 sierpnia, II Jarosławskie Dni Sztuki – g. 10.00-13.00 (Brama 
Krakowska) – „Chwila z ceramiką”; g. 15.00 (Wielka Izba, Rynek 6) 
- rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Śladami jarosławskich 
artystów”; g. 15.00 (Wielka Izba, Rynek 6) – „Rozmowy o sztuce” Ka-
tarzyna Bik (wykład multimedialny), Zuzanna Berendt, Karol Szyma-
nowski; g. 17.30- 19.00 (Park Miejski im. Czesławy Puzon ps. „Baśka”) 
– „Gość specjalny” - Latający Teatr Kantorowi; g. 19.00-20.00 (Park 
Miejski im. Czesławy Puzon ps. „Baśka”) – „Hamlet” Walny-Teatr; g. 
20.30-22.00 (Brama Krakowska) – prezentacja multimedialna – „Za-
pisani w jarosławskiej kulturze”. 
26 sierpnia – II Jarosławskie Dni Sztuki – g. 11.00-13.00 (Park Miej-
ski im. Czesławy Puzon ps. „Baśka”) Jarosławski Teatr Sztuk Drobnych 
„Kącik”- spektakl dla dzieci „Ach ten Leon” oraz mini koncert „Za-
czarowane melodie-najpiękniejsze piosenki z bajek” w wyk. solistek 
JOKiS i Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej; g. 16.00-17.30 (Plac 
przed Jarosławskim Kuferkiem Artystycznym, Rynek 6) – Spotkanie 
autorskie z Mateuszem Pieniążkiem; g. 17.30-18.00 (Park Miejski im. 
Czesławy Puzon ps. „Baśka” - koncert solistek JOKiS i Jarosławskiej 
Sceny Piosenki Aktorskiej; g. 18.00 (Brama Krakowska) – otwarcie 
wystawy pokonkursowej Międzynarodowego Konkursu Fotogra-
ficznego „Kuferek 2020”; g. 18.30 -19.30 (Park Miejski im. Czesławy 
Puzon ps. „Baśka” - koncert zespołu Reisha; g. 20.30-22.00 (Brama 
Krakowska) – prezentacja multimedialna jarosławskich klubów foto-
graficznych.
27-30 sierpnia – JARMARK JAROSŁAWKI I POTAŃCÓWKI (RY-
NEK 6) ODWOŁANE
30 sierpnia, upływa termin wysyłania prac na konkurs internetowy ,, 
Zaproś znajomego do Podkarpackiego”, organizowany przez Centrum 
Kulturalne w Przemyślu

O czym marzą zwierzęta, 28, 30 sierpnia godz. 17.00, 1,2 września 
godz. 17.00. Film prod.: Australia, czas trwania : 90 min, od lat; b/o
Pętla, od 6 września w kinie Ikar godz. 17.00 oraz godz. 19.15. 
Film prod.: Polska, od lat: 18, czas trwania: 108 min

jarosław  Festiwal Muzyki Dawnej 

Msza trydencka na początek

WĘDKARSTWO Mistrzostwa Koła „Jarosław – Miasto” 2020

Wędkarskie zawody spławikowe 

Siarka Tarnobrzeg urządziła 
sobie festiwal strzelecki w 
Wiązownicy. Przegrała też 
Wólkczanka, choć dzielnie 
walczyła ze Stalą Stalowa 
Wola. W IV lidze tylko Piast 
Tuczempy odniósł zwycięstwo, 
umacniając się na pozycji 
lidera. 

W III lidze Wiązownica po-
niosła dotkliwą porażkę, 

przegrywając 1:7 z Siarką Tarno-
brzeg.  Jedyną bramkę dla gospo-
darzy strzelił Kacper Rop z rzutu 
karnego. Honorowe trafienie pa-
dło w 90.minucie. Do składu eki-
py z Wiązownicy dołączył w ubie-
głym tygodniu 20-letni Konrad 
Kumor, wychowanek Zagłębia So-
snowiec. Został wypożyczony do 
drużyny w Wiązownicy. W sezonie 
2017/2018 Konrad zadebiutował 
w pierwszej drużynie Zagłębia w I 
lidze w meczu  z GKS-em Tychy. 
W kolejnym sezonie dwukrotnie 
zagrał w ekstraklasie, w starciach 
z Lechem Poznań i  Pogonią Szcze-
cin. Miniony sezon spędził w III-li-

gowym LZS Starowice Dolne.
Wólczanka Wólka Pełkińska też 

przegrała. Choć walczyła ambit-
nie, uległa 3:4 Stali Stalowa Wola. 
Gole dla zdobyli Krzysztof Pietluch 
(dwie) i Kamil Bała. 

W IV lidze KS Piast Tuczempy 
umocnił się na pozycji lidera, Zwy-

cięstwo Piastowi w starciu z prze-
worskim Orłem zapewnił w doli-
czonym czasie gry Tomasz Pasaj. 
W Boguchwale MKS Start Pruch-
nik przegrał z Izolatorem 0:3. A na 
stadionie przy Bandurskiego JKS 
przegrał 0:1 z Karpatami Krosno. 

jk
 

Wracamy na początek wakacji, 
by przypomnieć osiągnięcia 
wędkarzy. 2 lipca na zbiorniku 
„Sportowy-Babionka” odbyły 
się Wędkarskie Zawody 
Spławikowe o Mistrzostwo 
Koła „Jarosław-Miasto”. 

W zawodach wystartowało 
20 zawodników w trzech 

kategoriach: senior, kobiety oraz 
młodzież. Otwarcia Mistrzostw 
dokonał prezes Koła/klubu „Ja-
rosław-Miasto” Józef Maziarek, 
który przewodniczył zawodom, 
a także wręczył najlepszym zawod-
nikom medale.  W skład komisji 
sędziowskiej weszli: sędzia główny 
zawodów Kazimierz Zielonka, sę-
dzia klasy krajowej oraz sędziowie 
sektorowi: Jacek Bukowy i Adam 
Działo. Koło gościło również mło-
dzieżowego członka kadry Polskie-
go Związku Wędkarskiego (kadra 
narodowa)  w kategorii U15 – Hu-
berta Natera z koła Jaz-Przeworsk.

Najlepsi w kategoriach:
Kategoria - senior:
1 miejsce – Daniel Świerk,
2 miejsce – Tomasz Sztych,
3 miejsce – Marian Franczuk.

Kategoria – kobiety:
1 miejsce – Aleksandra Sztych,
2 miejsce – Natalia Kaczmarz (ju-
niorka).

Kategoria – młodzież (U15 kadet):
1 miejsce – Oskar Buczko,
2 miejsce – Gracjan Kornakiewicz,
                – Karol Dul.
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Pierwszy koncert 
w ramach XXVIII 
Festiwalu Muzyki 
Dawnej „Pieśń 
Naszych Korzeni” w 
Jarosławiu dopiero 
w środę, ale w 
Jarosławiu już czuć 
festiwalowy klimat. 

Inauguracją festiwalu była Msza 
święta odprawiona w niedzielę 
(23 sierpnia) o godz. 20 w Ja-

rosławskiej Kolegiacie sprawowa-
na w Nadzwyczajnej Formie Rytu 
Rzymskiego, tzw. Msza trydencka. 
Liturgii przedsoborowej przewod-
niczył ks. Stanisław Tokarz. Kan-
torem był Marcin Bornus-Szczy-
ciński, a na organach grał Michał 
Daleszczyk.

Pierwszy festiwalowy koncert 
odbędzie się w środę, 26 sierpnia 
o godz. 20 w kościele oo. Francisz-
kanów Alina Rotaru wykona kon-
cert Chiara e lucente stella – mu-
zyka na instrumenty klawiszowe 
w XVII-wiecznej Rzeczypospolitej. 
W czwartek, 27 sierpnia o godz. 20 
w Bazylice M.B. Bolesnej (klasz-
tor oo. Dominikanie) odbędzie się 
koncert w wykonaniu Lúthiena 
Consorta - Szara godzina – Psal-
my i pieśni nabożne. W piątek  28 
sierpnia o godz. 20 w Kolegiata 
pw. Bożego Ciała usłyszymy - Od 
powietrza, głodu, ognia i woj-
ny – tradycyjne pieśni południo-
wo-wschodniej Polski za bytności 
zarazy. Również w piątek 28 sierp-
nia o godz. 22.30 w Kolegiacie pw. 
Bożego Ciała będzie miała miejsce 
Noc Pieśni – Fontanna purpurowa 
z męki Odkupiciela i boleści Matki 
Jego wynikająca. W sobotę 29 sierp-
nia o godz. 20 w Bazylice M.B. Bo-
lesnej (klasztor oo. Dominikanów) 
Jerycho - Chór Festiwalowy wykona 
- Vesperae Resurrectionis AD 1600-
2020. Tradycyjnie już w niedzielę 
(30 sierpnia)  godz. 9.30 w Bazyli-
ce M.B. Bolesnej (klasztor oo. Do-
minikanów) zostanie odprawiona 
Msza św. na zakończenie Festiwalu.

W tym roku z powodu epidemii 
koronawirusa festiwal będzie odby-
wał się w okrojonej formie. Jednak 
od 24 do 29 sierpnia w Sali Lustrza-
nej Centrum Kultury i Promocji 
w Jarosławiu będzie zbierał się Chór 
Festiwalowy, który poprowadzi Bar-
tosz Izbicki. Natomiast Witek Broda 
będzie prowadził warsztaty muzyki 
skrzypcowej południowo-wschod-
niej Polski. Jak co roku, odbywać się 
będą codzienne liturgie, seminaria 
oraz spotkania w Klubie Festiwalo-
wym. Niestety, festiwalowi nie będą 
towarzyszyć potańcówki, które co 
roku odbywały się w Klubie Festi-
walowym na dziedzińcu kamienicy 
Gruszewiczów (Rynek 6). 

Nadal trwa zbiórka pieniędzy na 
festiwal na stronie internetowej: 
https://zrzutka.pl/dayh6e

ekz
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USŁUGI

PRACA

cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatro-
łomach w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. 
Proszę dzwonić w godz. od 7.00 do 9.00 i od 
20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
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BINA trafiła do schroniska w grudniu 2017 r. 
była małą, czarną, trzęsącą się „kulką”, która 
chowała się w budzie. Od tego czasu Bina bar-
dzo się zmieniła. Jest radosną, uśmiechniętą 
i bardzo sympatyczną suczką. I jest piękna. 
Pies do kochania. Tylko wciąż nie ma ludzi, 
którzy chcieliby ją przygarnąć i pokochać.

A M B E R 
za miłość 
człowie-
ka, jego 
obecność 
i dotyk 
oddałaby 
wszystko. 
J e d z e -
nie, pi-
cie, budę, 

wszystko… Ale człowiek nie chce ani jej, ani 
jej miłości i oddania. Amber jest cudowną, ła-
godną, przesympatyczną, dużą suczką. Dużym 
psom jest trudno znaleźć dom, nawet tak ko-
chanym i kochającym człowieka jak Amber.

WIWAT do schro-
niska trafił 26 
stycznia 2018 r. Wi-
wat to starszy, bar-
dzo smutny pies. 
Przeważnie leży 
w budzie, trzeba go 
zawołać parę razy, 
żeby z niej wyszedł. 
Zachowuje się tak, 

jakby wiedział, że nic dobrego już go w życiu 
nie spotka. Na spacerze idzie powoli, bez po-
śpiechu. Wykorzystuje każdą chwilę, aby być 
blisko człowieka, garnie się na kolana i lubi 
być głaskany. Widać, że oddałby wszystko 
żeby tylko mieć swojego pana. Czy Wiwat ma 
szansę na dom? Czy pozostanie niezauważo-
ny tak jak wiele innych starszych psów? 

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora ra-
townictwa wodnego, dzięki 
któremu uzyskasz uprawnienia do prze-
prowadzania kursów na ratownika wod-
nego i szkoleń na instruktora ratownictwa 
wodnego. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu ogła-
sza kurs na instruktora pły-
wania, dzięki któremu będziesz mógł 
otworzyć własna szkołę pływania pod pa-
tronatem PIRKFiS. Tel. 888 881 991.

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

Zatrudnimy osobę do sprząta-
nia sklepu odzieżowego w Galerii Rze-
szów w Rzeszowie. Praca odbywa się trzy 
dni w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek 
w godz 7-9. Tel. 792 012 529.

Pracownik utrzymania czy-
stości - praca stacjonarna w Przemyślu 
dla osoby z niepełnosprawnością. Podsta-
wowe obowiązki: • dbanie o utrzymanie 

czystości w biurach, • proste prace porząd-
kowe. Wymagania: • chęci do pracy, • su-
mienność i dokładność, • orzeczona niepeł-
nosprawność. Oferujemy: • umowa o pracę, 
• przyjazną atmosferę pracy. Aplikacje kan-
dydatów prosimy przesyłać na adres mailo-
wy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Mechanik samochodów cięża-
rowych - praca stacjonarna w Przemy-
ślu. E-mail: praca1@obpon.pl. 

Pracownik ds. zdalnego mo-
nitoringu,  osoba z niepełnosprawno-
ścią. Podstawowe obowiązki: obserwacja 
i rejestracja zdarzeń za pomocą urządzeń 
monitorujących, zapobieganie przestęp-
stwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, 
decydowanie o podjęciu działań zgodnie 
z ustalonymi procedurami, kontrolowanie 
sprawności obsługiwanych urządzeń oraz 
współpraca z działem technicznym w kwe-
stii usterek. Tel. 883 100 003. 

SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

sPRZEDAM Budynek handlowo 
– usługowy. Doskonały pod działal-
ność handlową, usługową, siedzibę firmy, 
przedszkole, przychodnię, aptekę itp. Bu-
dynek posadowiony jest na działce o po-
wierzchni 10 ar. Powierzchnia budynku 
100 m2, rok budowy 2014. Gotowy do na-
tychmiastowego rozpoczęcia działalności. 
Wierzbna przy drodze na Cieszacin Mały. 
728-336-515, 781-952-413.

Dom w Jarosławiu, pow. 146m2  
powierzchni mieszkalnej , wraz z budyn-
kiem gospodarczym, na działce 14 ar, 
wszystkie media, do zamieszkania. Tel. 
665313090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Komfortowe mieszkanie po re-

moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni wy-
posażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, obok 
uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 1200 zł 
plus media ok. 400 zł.                              Tel. 
662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Do wynajęcia 

dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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XXVIII FestIwal

„Pieśń Naszych KorzeNi”
28th Festival ‘song oF our roots’

Jarosław, 24-30 sierpnia 2020

środa, 26 sierpnia, godz. 20 
– MuzeuM KaMienica orsettich

alina rotaru    – KLaWesYn

chiara e lucente stella | muzyka na instrumenty  
klawiszowe w XVii-wiecznej rzeczypospolitej

CZWarTeK, 27 sierpnia, godz. 20 
– BazYLiKa MB BoLesneJ – doMiniKanie 

lúthien Consort
szara godzina | Psalmy i pieśni nabożne

piąTeK, 28 sierpnia, godz. 20
– KoLegiata pW. Bożego ciała

suplikanCi
od powietrza, głodu, ognia i wojny | tradycyjne pieśni 
południowo-wschodniej Polski za bytności zarazy

piąTeK, 28 sierpnia, godz. 22.30
– KoLegiata pW. Bożego ciała

Noc PieśNi 
Fontanna purpurowa z męki odkupiciela i boleści 
Matki Jego wynikająca

soboTa, 29 sierpnia, godz. 20
– KoLegiata pW. Bożego ciała 

JeryCho i Chór Festiwalowy
Vesperae resurrectionis aD 1600-2020

niedZiela, 30 sierpnia, godz. 9.30
– BazYLiKa MB BoLesneJ – doMiniKanie 

Msza św. Na zakończeNie festiwalu

ponadto, od poniedziałku 24.08 do soboty 29.08, festiwalowym zwyczajem odbywać się będą liturgie, warsztaty, spotkania 
— zachęcamy do śledzenia aktualnych informacji na stronie   www.festiwal.jaroslaw.pl

na KonCerTy i WarsZTaTy WsTęp Wolny. liCZba mieJsC ograniCZona! 
ZaChęCamy do WCZeśnieJsZeJ reZerWaCJi mieJsC

WspółorganiZaTorZy: urząd MarszałKoWsKi WoJeWództWa podKarpacKiego, KLasztor oo. doMiniKanóW W JarosłaWiu
FesTiWal ZorganiZoWano dZięKi WsparCiu: narodoWego centruM KuLturY, centruM KuLturY i proMocJi W JarosłaWiu, FundacJi hereditas pro Futuro 

oraz darczYńcóW
biuro organiZaCyJne: rYneK 6, 37-500 JarosłaW, teL. +48 665 083 425, +48 663 174 291 • E-MAIL: Biuro@FestiWaL.JarosLaW.pL • WWW.FESTIWAL.JAROSLAW.PL
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